Capistranus,
Laonicus
λαπιστρανος

μῆτις & ἀπαρτοπομύλιον ἐν ἴωρ δὶ βῆ.) in d. 24. aetatis post Belgradi obsidionem. Forsitan ad Croiæ occupationem

Obsidio
Rhodi.

Autor respicit: quæ fortasse posita ab ipso, in hoc libello desideratur. Nam 1478. Turcæ Croiam Macedonia ceperunt: Scodram Venetorum obsederunt: Ioannem Cernoium Sabiaco ciuitate spoliarunt: Driuasium & Lissum occuparunt. Anno autem 1480. Rhodus fuit obsessa: missa eò Bassa, ex familia Palæologa oriundo. Historiam satis prolixè descripsit Bernhardus Breidēbachius frater Iacob. de Curte, ordinis Augustinensium (qui miseras illas tunc Rhodiuidit) & alij. Summa hæc est. Classis, Duce Mesicho Bassa, die 13. Maij, ibi appulsa maxima, urbs dehinc gratissimè à Petro Ambusone, Rhodiorum Principe, natione Gallo (præsidio quater mille armatorum, & equitum S. Ioan. quingentorum) defensa: occisis Turcarum nouem millib. & quindecim millib. uulneratis. Antea uero, ultimo Maij, Barbaris urbem lapidibus mortariorum, ex iussu suo acrem obnubilantium, infestantibus: populus adeo perterrefactus fuit: ut, ni Deus uetuisset, munitiones reliquisset. Plebs discurrens, cantabat. ô, qui Mundum è nihilo fecisti, Deus noster: qui superbos humiliasti: & semper seruiētibus tibi, Angelos auxiliō misisti: per Iesum Christum, filium tuum dilectum, Mundi saluatorem, exurge adiutur nos: libera nos ab his crucis tue hostibus: quia tu, Deus unus es substantia, & personis trinus: qui cuncta regis prouidentia, & bonitate tua. Ne despicere preces seruorum tuorum: inueniēto, non peccatorum nostrorum: sed misericordie tue: ne dicant infideles, Iesum non esse Deum nostrum. Tandem decimo octauo die Augusti (diebus 88. in obsidione frustra consumptis) hostes ex insula discesserunt.

Precatio op-
pidanorum:

vē.
Mahometæ
mors.

Απὲρ τὰν νεά τὸ 978 π. κ. ἐτ. &.) Est hic, 1479. annus Christi. Apud Palmerium uerò ponitur: cum 1481. in Orientis expeditionem aduersus Caramanum profectum, 5. nonas Maij, non sine ueneni suspitione mortuum esse. Numerus ætatis eius, in Historia nostra desideratur. Sed ego posui LVII. annos è Sanjouino. Periit autem apud Nicomediam: quæ hodie Comidi, & à Turcis Nichor, dicitur. Subiigit Palmerius. Merituo Mahometo, ingens tumultus constantinopolim inuasit: alijs Baiazetum, in Imperatorem poscētib. ex liberis natu maiorem: alijs Zaliabum, minorem. Vicerunt tamen partium Baiazetis studiosi. Itaque Constantinopoli absens, creatus Imperator fuit. Eò autem 16. Calend. Iunij ingressus est Zaliabum dehinc, qui Asiæ imperium affectans, Prusiam occuparat, inde eiecit. De Mahometà, Marinus Barletius lib. 2. de Scodra expugnat. scribit: eum calluisse astrorum scientiam: dixisse, hoc aut hoc fatorum & siderum positione futurum esse: didicisse, Græcè, Latine, Arabicè, Chaldæè, atque Persicè, loqui. Nouisse magnorum uirbrum gesta: Præcipuè Cæsaris, magnique Alexandri quorum factis ualde accensum, hos omnino sibi sequendos proposuisse. De eodem, Ioan. Bapt. Egnatius Venetus, Hic duo, inquit, Christianorum imperia, Constantinopolitanum et Trapezuntium, subuertit: Regna duodecim nobis ademit: ducentas urbes Christianam pietatem secutas, cepit: & in his, Chalcidem insulam armis, & Scodram deditione, Venetis extorsit: bellum marinum, per multos annos cum Maioribus nostris gessit. Caphæ Ponticam urbem expugnauit: Rhodum inf. frustra tetauit: Italiae, capto Hydrunto, arma intulit. Hæc ille. Theodorius Spanduginus Cantacuzenus, ponit Epitaphium eius è Turcica lingua in Latine translata. Mens erat, bellare Rhodum, & superare superbam Italiam. A Turcis appellatus fuit Mahometes Boiuc, id est, Magnus.

Eius res ge-
sta.

Mens bella-
re Rhodum fu-
it, Italiamque
superbiam.

vii.
Acomata
Bassa.

Απὲρ τὰν 7 ἀγ. ματ. παρὰ τὸ 1000.) Acomatem Bassam, æqualem cuius præstanti Duci, ex Bosna Despota Stephanano natum, interfici iussit: testatus, nimiam serui magnitudinem uirtutemque, Domino timori esse. Ex Anton. Geufræo, Vuilh. Godeteuæo interprete.

Ἐμπειρὸς δὲ πρὸς τὴν ἐκείνην: Zizimus, Prusa eiectus, ad Sultanum Aegypti confugit: à quo adiutus, bis ab Acomate superatus est. Ergo Rhodum confugiens, magno se Magistro (Petro Ambusoni) tradidit, annò 1482. et a Baiazite, re cognita, magna munera Magistro Consiliarijsq; misit: rogans, fratrem diligenter asseruarent: ac pro sustentatione eius, XL millia Ducatorum dedit: interim à bellis in Christianos abstinēs. Inde Zizimus in Gallias ablegatus: in domo Hierosolymitanorum militum, Burgonouo dicta, diu uixit. Postea Romam ad Innocentium VIII. P. deductus: ad tempora Neapolitanæ Caroli VIII. expeditionis mansit. Qui eum sibi dari petijt: se opera eius Constantinopolim recuperaturum sperans. Verum ab Alexandro VI. ueneno potionatus fertur, et Tarracinae animam exhalasse. Ex eodem Geufræo, et Guazze. Addo et hoc ex lib. 2. Louij. Baiazetes (inquit) Alexandro Papæ epistolam Græcam misit: petens, ut is fratrem Gemein, qui ad ipsum confugerat, ueneno tolleret. Se ei CC. millia Aureorum persoluturum: et Christi inconsutile tunicam: sicut paucis antè annis Longianæ lanceæ cuspidem transmisisset. Et sane postea Gemein perijt.

v8.
Zizimi for-
tuna.
1482.
1488.

Ἐστὸς οὖν κατὰ μολδοβλαχίας.) Tertio imperij sui anno (inquit Andreas Lacunensis) armis Vualachiam impetēs: ad Danubij fauces acriter expugnauit Lithostoniū. Drechslerus 1484. de uictoria scribit. Sansouimus, ab eo oppugnatum aut Carobogdanum, Vauuodam Vualachia: et pluribus uictorijs obtentis, captum esse Chelum, seu Ciliam. Deinde, Moncastrum (quod, antiquitus Hermonassa dictum) certis conditionibus in potestate redactum: sed ijs non seruatus, 500. familias ex ea urbe Byzantium traductas.

ξ.
Valachia.

κατὰ τὴν ἀλβανίαν.) Idem Sansouimus dicit: eum arma in Cimcriotas (olim, Ceraunios) cepisse, ulturum eorū in Turcicum agrum excursiones crebras, et prædationes. Depopulatum esse illa loca: licet incolæ, postea paucis mensibus domos suas repetiuerint: Drechslerus, ad annum 1492. rē fert.

ξά.
Ceraunij.

καὶ ὁρμησαρὶ κατ' αὐτῶν Ex Guazze. Anno 1498. bellum Venetis intulit: quod in suam fidem recepiſſet Ioannem Cernouichium, non longè à Cataro incolentem. Zaram ergo usq; ferro igneq; populabundus excurrit. Veneta et Turcica classes, supra Methonen inter se conspexerunt. Amiserunt Veneti ad portū Sapientia (olim, Sphragia insula) præclaram occasionem: et Turcæ ceperunt Naupactum. Sequenti anno excursione ad Tergeste (Teruissium) facta: magnum numerum captiuorum adduxerunt: de quibus, mense Octobri, plus tria millia, ad Tiliuentum flumen (italis, Talamentum) obtruncarunt. Anno insequente, scilicet 1500. die S. Laurentij (Augusti 10.) Modonam, seu Methonen, ceperunt: Veneti autem, Leucadem: quam postea, pace facta, reddiderunt. Quod ad Baracum Reizam attinet: Raifi, sunt Duces triremium, et aliarum armatarum nauium Nauarchi.